

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года

Примеч.	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 (не аудировано)	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2017
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	520 262	-
Процентные доходы от кредитов клиентам	-	335 987
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях	-	112 821
Процентные доходы от размещения средств в Банке России	-	6 095
Процентные доходы от размещения средств на корсчетах	-	6
Процентные доходы от долговых финансовых активов, удерживаемых до погашения	-	5 585
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости	-	-
через прочий совокупный доход	10 150	-
Процентные доходы от ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	-	20 007
Процентные доходы	530 412	480 501
Процентные расходы по средствам привлеченным от Банка России	(21)	-
Процентные расходы по средствам привлеченным на расчетные/текущие счета	(887)	(2 082)
Процентные расходы по средствам клиентов	(6 349)	(9 402)
Процентные расходы по средствам привлеченным в срочные депозиты физических лиц	(262 059)	(318 174)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам	(635)	(1 720)
Процентные расходы	(269 951)	(331 378)
Чистые процентные доходы/(расходы)	260 461	149 123
Изменение резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(78 651)	-
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	-	34 076
Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение	181 810	183 199
Коммиссионные доходы	79 936	79 647
Коммиссионные расходы	(19 925)	(12 142)
Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам	(23 021)	12 126
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	24 322	29 724
Чистые непроцентные доходы	61 312	109 355
Изменение прочих резервов	3 387	-
Прочие операционные доходы	21 686	51 912
Операционные доходы	25 073	51 912
Чистые доходы (расходы)	268 195	344 466
Административные и прочие операционные расходы	(247 463)	(294 499)
Прибыль (Убыток) до налогообложения	20 732	49 967
Расходы по налогу на прибыль	(7 534)	(13 380)
Прибыль (убыток) за период	13 198	36 587
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	2 313	-
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	592
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	(462)	(118)
Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	1 851	474
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	-	4
Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток	-	4
Прочий совокупный доход	1 851	478
Итого совокупный доход за год	15 049	37 065
Прибыль (убыток) за период, признанная (признанный) в отчете о прибылях и убытках	13 198	36 587

Председатель правления

Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 8 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

С. Сучилина

Сучилина Е.Д.
Гусейнова А.А.

